
  

Visto:
  

      La Nota Nº S-1674, Libro 71, ingresadas en ésta
administración municipal en fecha 26 de noviembre de 2021, y;

  

Considerando:
  

      Que, por la misma, el Secretario de Cultura, Turismo y
Deportes Sr. Sergio Richard, se dirige al Sr. Presidente
Municipal comunicando la necesidad de contar con personal para
reforzar los trabajos en las playas, detallando el
requerimiento de cada una de ellas, ante el inicio de la
temporada de verano, a saber: 
 
Parque Itapé: 
- 02 personas para limpieza permanente de sanitarios, a cumplir
un horario de 14:00 a 20:00 horas de martes a domingo, con un
franco rotativo; 
- 02 personas para mantenimiento, limpieza del predio y demás
tareas, a cumplir un horario de 14:00 a 20:00 horas de jueves a
domingo; 
 
Balneario Camping Banco Pelay:  
- 04 personas para limpieza permanente de sanitarios, a cumplir
un horario de 14:00 a 20:00 horas de martes a domingo, con un
franco rotativo; 
- 03 personas para mantenimiento, limpieza y demás tareas, a
cumplir horarios rotativos, de lunes a jueves, con un franco
semanal; 
- 08 personas para cajeros, a cumplir horarios rotativos, de
lunes a jueves, con un franco semanal; 
- 01 persona para encargado responsable del área; 
  
Isla del Puerto: 
Area recolección de residuos: 
- 02 personas más (hay 03), para limpieza de playas
exclusivamente;  
Area tránsito: 
- 10 personas más (hay 06). Personal masculino para el horario
nocturno y cierre de isla;  
Areas Verdes: 
- 01 persona para riego exclusivamente (hay 07), a cumplir
horario matutino y/o vespertino. 
 
      Que, las personas a contratar son las detalladas en el
articulado del presente Decreto, cuyos contratos tendrán
vigencia con retroactividad al 01 de diciembre de 2021 y hasta

D E C R E T O    Nº     27190

Concepción del Uruguay, 06 de diciembre de 2021.-

Sistema Digesto Página 1 de 4



31 de marzo de 2022, ambos inclusive. 
 
      Que, asimismo, se informa, que el Sr. Eduardo Antúnez
será el "Encargado de Cajeros" con un honorario mensual de
pesos sesenta y cinco mil con 00/100 ($65.000,00). Los Cajeros,
que prestarán funciones en el ingreso al Balneario "Banco
Pelay", durante el período mencionado, desde las 08:00 y hasta
las 20:00 horas en horarios rotativos –todos los días- con un
(01) franco semanal, tendrán una retribución mensual de pesos
cuarenta y cinco mil con 00/100 ($45.000,00) cada uno. Se
aclara además, que Tiziana Juvenal prestará tareas en control
de tránsito en Isla del Puerto, en la modalidad Convenio 32;
las demás personas en modalidad Convenio 31, categoría 98. Todo
el personal deberá presentar la correspondiente Factura.  
 
      Que, el Jefe de Gabinete Sr. Yari Seyler, en fecha 09 de
diciembre de 2021, remite las actuaciones a la Dirección de
Asuntos Jurídicos a fin de que, de considerarlo pertinente, se
disponga la confección de la norma correspondiente. 
 
      Que, la presente medida es dictada en uso de las
atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Municipal en
un todo de acuerdo con lo normado por el artículo 107° de Ley
N°10.027, modificada por la Ley 10.082 – regímenes de las
municipalidades de Entre Ríos. 
 
      Que, en consecuencia, corresponde elaborar la norma legal
interesada, remitiendo las actuaciones a tales efectos la
Coordinadora de Legislación y Asuntos Jurídicos Dra. Rocío
García. 

  

Por Ello:
  

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CONCEPCION DEL URUGUAY

D E C R E T A:
  

Artículo 1º: Autorícese la contratación de las personas que se
detallan a continuación, quienes prestarán funciones en el 
Balneario "Banco Pelay", en la Avenida Costanera "Isla del
Puerto" y Balneario "Itapé", respectivamente, durante el
período comprendido entre el 01 de diciembre de 2021 hasta el
31 de marzo de 2022, ambos inclusive, cumpliendo los horarios
consignados en los considerandos precedentes, a saber: 
 
 

 

Banco Pelay:    

Encargado de cajeros    

orden: nombre documento retribución

01- Antúnez Eduardo 13.316.096 $65.000,00

Sistema Digesto Página 2 de 4



  
 

  
 

 
 

  
 

cajeros    

01- Gallay Facundo  34.464.924      $45.000,00    

02- Cabrera M. Cesar 40.047.700 $45.000,00

03- Quinteros Enzo 40.806.565 $45.000,00

04- Perez Cecilia 33.349.460 $45.000,00

05- Mendieta Loana 43.029.680 $45.000,00

06- Ocampo Natalia 40.693.425 $45.000,00

07- Albornoz Elsa 39.257.420 $45.000,00

Sanitarios:    
01- Siri Lucrecia   
                 

34.464.902           
  

convenio 31-cat.98 

02- Pintos María  39.684.538 convenio 31-cat.98
03- Ripamonti Melisa 36.100.572 convenio 31-cat.98
04- Gonzalez Sonia 29.768.046 convenio 31-cat.98

Mantenimiento:    
01- Jenkins Jorge   
              

42.972.077           
  

convenio 31-cat.98 

02- Pereira Oscar 29.471.577 convenio 31-cat.98
03- Perez Fabián  35.116.790 convenio 31-cat.98

Isla del Puerto:    

Mantenimiento    

orden: nombre documento retribución

01- Olivera Micaela 
                

39.578.281         
    

convenio 31-cat.98

01- Suarez Antonio 44.922.470 convenio 31-cat.98

tránsito    

01- Padilla Lucía   
                   
 

41.382.404         
   

convenio 31-cat.98

02- Juvenal Tiziana 43.349.562 convenio 32

03- Burguez Ana 32.726.585 convenio 31-cat.98

04- Coronel Susana 18.254.840 convenio 31-cat.98

05- Molina Gisela 27.293.819 convenio 31-cat.98

06- Quiroga Gonzalo 42.600.646 convenio 31-cat.98

07- Robina Rodrigo 43.148.466 convenio 31-cat.98

08- Arocena Lorena 24.236.455 convenio 31-cat.98

Sistema Digesto Página 3 de 4



 

 

  
 

 

Artículo 4º: Impútese el gasto que se derive del cumplimiento

de lo antes dispuesto al Plan de Cuentas Vigente.
  
Artículo 5º: Refrenda el presente el Señor Secretario de
Cultura, Turismo y Deportes.

 

Artículo 6º: Regístrese, publíquese, comuníquese y, cumplido,

archívese. 

 

 

 

  
 

0 9 -  A r e l l a n o
Santiago

43.349.547 convenio 31-cat.98

10- Munzer Malena 33.623.327 convenio 31-cat.98

riego    

01- Reyes María     
                   
  

33.134.534         
   

convenio 31-cat.98

Parque Itapé    

sanitarios    

orden: nombre documento retribución

01- Miño Roxana     
                   

24.202.472         
 

convenio 31-cat.98

02- Juarez Juliana 43.452.010 convenio 31-cat.98

m a n t e n i m i e n t o
parques/playas

   

01- Valle Johana   
                   
   

39.031.148         
 

convenio 31-cat.98

02- Benítez Mariano 43.349.795 convenio 31-cat.98

ES COPIA MARTÍN HÉCTOR OLIVA

Presidente Municipal

Sergio Darío Richard

Srio de Cultura, Turismo y Deportes

Sistema Digesto Página 4 de 4


